
1BOA VISTA, 09 DE JANEIRO DE 2015

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA - PRESIDENTE

CORONEL CHAGAS
1ª VICE-PRESIDENTE

JÂNIO XINGÚ
2º VICE-PRESIDENTE

NALDO DA LOTERIA
1º SECRETÁRIO

GEORGE DA SILVA DE MELO
3º VICE-PRESIDENTE

DHIEGO COELHO
3º SECRETÁRIO

MASAMY EDA
CORREGEDOR GERAL

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

IZAIAS MAIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    7ª LEGISLATURA    |    49º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 09 de janeiro de 2015 

Edição 1978   |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução Legislativa nº 041/08, 
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 001/2015

DEPUTADO JALSER RENIER - Presidente

DEPUTADA  AURELINA MEDEIROS

DEPUTADO CORONEL CHAGAS

DEPUTADO JÂNIO XINGÚ

DEPUTADO MASAMY EDA

DEPUTADO CHICO MOZART

DEPUTADO GEORGE MELO 

DEPUTADO MARCELO CABRAL

DEPUTADO NALDO DA LOTERIA 

Atos Administrativos
Errata do Edital de Concorrência nº 001/2015 - 
Processo nº 046/ALE/2015
Resoluções de Afastamentos nº 001 e 002/2015
Atos Legislativos
Resolução da Mesa Diretora nº 002/2015

02
02

02

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assem-
bleia Legislativa deverão ser entregues à Gerência de 
Documentação Geral através de meio magnético, em 
formato .doc, com cópia do documento, de segunda a 
sexta-feira até às 15:30h

É de responsabilidade de cada setor, gerência, 
secretaria e dos órgãos da Fundação Rio Branco 
de Educação, Rádio e Televisão as correções ou 
revisões das matérias por eles produzidas, bem 
como, o envio de documentos em tempo hábil para 
publicação.

M
AT

ÉR
IA

S 
E 

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES SU

M
Á

R
IO

Gerência de Documentação Geral

EX
PE

D
IE

N
TE

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665

NÍURA CARDOSO DE SOUZA
Superintendente Administrativa

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação



2  BOA VISTA, 09 DE JANEIRO DE 2015

ATOS ADMINISTRATIVOS
DA PRESIDÊNCIA: ATOS DA CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-ALE 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2015

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA

PROCESSO Nº 046/ALE/2014
TIPO: Técnica e Preço   
NATUREZA: Concorrência nº 001/2015
OBJETO: Contratação de uma agência de publicidade e propaganda 
pelo período de 12(doze) meses para a prestação de serviços de 
publicidade compreendendo o estudo, concepção, criação, execução 
interna, supervisão da execução externa, pesquisas de pré-teste e 
pós-teste vinculadas à concepção e criação de campanhas, peças e 
materiais publicitários e sua distribuição aos veículos e demais meios 
de divulgação (rádio, TV e internet) sediados em Boa Vista, capital 
do Estado de Roraima, nos demais municípios do Estado e em outros 
Estados e países cujo interesse legislativo e institucional da ALE-RR 
for despertado. 
DATA e HORA: Em 23 de Fevereiro de 2015 ás 08:00 horas 
LOCAL: Sala de Reuniões da CPL, localizada na Av. N. Sra. da 
Consolata, Nº 897, Centro, em Boa Vista-RR, CEP: 69301-011 - Boa 
Vista-RR.
Obs. O Edital e outras informações estão à disposição dos interessados 
em horário das 08:00h as 13:00h, na sala de reuniões da CPL endereço 
acima citado.
No item TIPO, onde se lê Técnica e Preço, Leia-se Melhor Técnica. 

Boa Vista-RR, 08 de Janeiro de 2015
Verona Sampaio Rocha Lima

Presidente/CPL

RESOLUÇÕES DE AFASTAMENTOS

R E S O L U Ç Ã O Nº 001/2015
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de 

Roraima, no uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com 
a Resolução 008/09.

RESOLVE
AUTORIZAR o afastamento do servidor MARILSON 

GOMES DE OLIVEIRA, Matrícula 009030 para viajar com destino 
a cidade de São - Paulo - SP, no período de 08.01 a 10.01.2015, com a 
finalidade de tratar de assuntos inerentes às suas atividades funcionais, 
a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 07 de janeiro de 2015

Deputado JALSER RENIER PADILHA
Presidente

Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA
1º Secretário

Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO
2º Secretário

R E S O L U Ç Ã O Nº 002/2015
A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, no 

uso de suas atribuições regimentais, de conformidade com a Resolução 008/09.
RESOLVE

AUTORIZAR o afastamento do Excelentíssimo Senhor 
Deputado JORGE EVERTON BARRETO GUIMARAES para viajar 
com destino a cidade de Brasília-DF, no período de 30.01 a 03.02.2015, 
com a finalidade de representar essa Casa Legislativa na posse dos 
Deputados Federais, a serviço deste Poder.

Palácio Antônio Martins, 08 de janeiro de 2015
Deputado JALSER RENIER PADILHA

Presidente
Deputado ROSINALDO ADOLFO BEZERRA DA SILVA

1º Secretário
Deputado MARCELO MOTA DE MACEDO

2º Secretário

ATOS LEGISLATIVOS
RESOLUÇÕES DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO Nº 002/2015
	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com a Resolução nº 009/08, de 12 de março de 
2008 e com o art. 23, VI, “j” do Regimento Interno deste Poder, 
resolve:
	 Art. 1º Designar o Deputado Jorge Everton Barreto 
Guimarães para ocupar o cargo de Ouvidor-Geral da Assembleia 
Legislativa de Roraima.
	 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Antônio Martins, 07 de janeiro de 2015.
Dep. JALSER RENIER

Presidente
Dep. NALDO DA LOTERIA

1° Secretário
Dep. MARCELO CABRAL

2º Secretário 


